
Expediente N°: 2021-25-4-001743

Folio n° 205_RES 886-21 EXP 1743-2021.pdf

\91ANEP I8 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

. TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-001743 

Res. 886/2021 

Montevideo, 22 de abril de 2021. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores 

Adscriptos, solicitadas por esta Dirección General; 

RESULTANDO: I) que se convocó según las voluntades recibidas por email y 

los órdenes de prelación vigentes: Adscriptos efectivos, Adscriptos interinos 

egresados, Adscriptos interinos no egresados, Adscriptos suplentes egresados, 

Adscriptos suplentes no egresados, Aspirantes egresados, Resolución 

N° 3758/19 del 17/12/2019 Metropolitana (Primer Llamado), Resolución 

N° 740/20 del 14/07/2020 - Metropolitana (2do Llamado), Resolución 

N° 2087/2020 dell7/1112020- (3er. Llamado- Nacional); 

II) que de fs. 160 a 193 de estos obrados lucen Actas de designación; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección esta Dirección General estima 

pertinente designar a los Profesores Adscriptos en sus funciones y turnos 

respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal G) de la Ley 

General de Educación N° 18.437 de fecha 16/01/09; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar en cargo de adscripción con 24 horas semanales de labor, a los 

siguientes docentes, en los tumos y centros educativos que corresponden, según 

el siguiente detalle a partir de la toma de posesión y hasta el 28/02/2022: 



Expediente N°: 2021-25-4-001743

Folio n° 206_RES 886-21 EXP 1743-2021.pdf

C.l. APELLIDOS Y RADICACION: 
NOMBRES 

1.429.875-4 CALACE, Claudia Escuela de Hotel ería N° 2 - Interino Tumo 3. 

3.955.235-7 BAIRO, Resina CEA Escuela N° 371 Cerro Norte - Montevideo - Interino 
- 2 cargos Tumo 3 

4.186.276-0 DA SILVA, Cinthia Programa de Educación Básica y de Educación para el 
Agro - Anexo Rincón del Cerro- Interino - Turno 2. 

4.700.821-1 MENDEZ, Lourdes Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz- Interino -
Tumo 3. 

3.310.285-3 SANCHEZ, Lucía CEA Escuela N° 371 Cerro Norte - Montevideo- Interino 
- 2 cargos Tumo 1 

4.315 .704-4 HERNANDEZ, Jorge Cedel Parque Rivera - Anexo Escuela Técnica Malvín 
Norte Interino Tumo l . 

3.803.885-9 S U AREZ, Laura Instituto Superior Brazo Oriental - Anexo Los Céspedes -
Suplencia - Turno l. 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación de 

los docentes en el portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 

del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión 

Humana (UAT, FONASA y GAFI) de Gestión Educativa y a los centros 

educativos correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección 

Concursos) para su registro. Hecho, archívese. ((j~ 
Director General 

1 


	Expediente n° 2021-25-4-001743

